



# RAMPURHAT COLLEGE

(Govt. Spons.)

Rampurhat, Birbhum, PIN-731224  
NAAC Accredited (2<sup>nd</sup> Cycle) Grade-‘B’

Ph - 03461-255018, 257454

FAX: 03461-255018

Website: [www.rampurhatcollege.ac.in](http://www.rampurhatcollege.ac.in)

Email : principal.rampurhatcollege@gmail.com

Dated : 09/06/2026

## বিজ্ঞপ্তি

এতদ্বারা রামপুরহাট কলেজের ষষ্ঠ সেমিস্টারের সমস্ত ছাত্রছাত্রীদেরকে জানানো হচ্ছে যে তাদের ভোকেশনাল(Vocational )কোর্সের এসাইনমেন্ট (Assignment) নিম্নলিখিত সূচি অনুযায়ী আগামী 16/6/26 ও 17/6/26 তারিখে যার যেটা মেজর সাবজেক্ট সেই বিভাগের বিভাগীয় প্রধানের কাছে দুপুর বারোটা থেকে তিনটের মধ্যে জমা দিতে হবে। প্রত্যেক ছাত্র ছাত্রীর অ্যাসাইনমেন্ট জমা দেওয়া বাধ্যতামূলক। এ বিষয়ে কারো কিছু জানার থাকলে কলেজে এসে জেনে যেতে হবে। নিচে প্রতিটি কোর্সের অ্যাসাইনমেন্ট টপিক দিয়ে দেওয়া হলো।

### **UG 6th Semester Vocational Assignment – 2026**

**Course – Human Resource Management(Minor)**

**Course Code: HRM 6021**

Write any one topic:

F.M.-10

- 1) Describe job roles and responsibilities of a ‘Recruitment Executive – Human Resources (HR)’
- 2) Describe the common types of compensation, rewards and benefits for an employee.

**Course – Retail Sales Associate (Minor)**

**Course Code: RSA 6021**

Write any one topic:

F.M.-10

- 1) How do you promote continuous improvement of service as RSA?
- 2) How would you, as a Team Leader, encourage and support colleagues when the working conditions are difficult?

**Course – Medical Sales Representative (Minor)**

**Course Code: MSR 6021**

Write any one topic:

F.M.-10

- 1) How will you prepare to deliver presentations to doctors, pharmacists and other potential customers/ healthcare professionals.
- 2) What is Pharmacovigilance for MSR. Identify common terms used and their reference in pharmacovigilance system.

**Assignment to be submitted to respective HoDs of your own Major subject by 16/06/2026 & 17/06/2026**